### §. 34.

3.<sup>o</sup>. Que a causa da Pensão assim imposta pelo Bispo (hoje só a favor de Clerigo) se justifique real- mente , sem bastar para prova della a asserção do mesmo Bispo , Tondut. de Pens. Cap. 1. n. 19. , Fragos. P. 2. L. 9. Disp. 20. §. 3. n. 4. , Luc. de Pens. Disc. 40. n. 4. Disc. 41. n. 1. et 2. Barbos. de J. E. L. 3. C. 11. n. 56. Begnud. verb. Pensio n. 3. Clericat. de Pens. Discord. 1. n. 24. et Discord. 3. n. 15. , Sabell. §. Pensio n. 2. bem que basta , que se justifique depois a causa da Pensão , Luc. de Pen- sion. Disc. 41. n. 3. : não he porém necessaria justi- fi-

ficação sendo imposta motu proprio, Jul. Cap. Disc. 253. n. 31.

### §. 35.

4.<sup>a</sup> A Pensão deve commensurar-se á causa sem excesso; d'outro modo sendo excessiva da causa, se reduz e proporciona aos limites della, ita ut non superet merita, Fragos. supra, Garcia de Benef. P. I. Cap. 5. n. 328., 329. Luc. de Pens. Disc. 40. n. 3. Monacell. Formul. Pract. Legal. Tom. 2. Tit. 13. Formul. 7. n. 5.: e cessando a causa da tal necessidade, cessa a Pensão, Luc. d. Disc. 40. n. 6. Sabeli. §. Pens. sub n. 20. ¶. An et quando.

### §. 36.

5.<sup>a</sup> Que o Bispo não reserve para si Pensão alguma, Ferrar. supra n. 22., Fragos. n. 8., Garcia n. 315. et 316., Barbos. in Cap. un. 88 ut Eccles. Benef. sin. diminution. n. 10.: 6.<sup>a</sup> que não imponha Pensão a favor de pessoa incerta, que bem lhe parecer, e depois nomear; mas logo a deve estabelecer a favor de pessoa certa, Fragos. sub n. 4. ¶. Porro Garcia n. 313., 314., Tondut. d. C. I. n. 16. Clericat. de Pens. Discord. I. n. 31. 7<sup>a</sup>. que esta Pensão se reserve pelo Bispo no tempo, em que com a sua Authoridade se conferir o Beneficio, e não antes, ou depois Tondut. de Pens. Cap. I. n. 14.; e que "Hæc reservatio pensionis procedat ex solo motivo, et voluntate Episcopi; non autem ex pacto, et conventione illius, cui Pensio est reservanda, et alterius, qui recepturus est Beneficium cum obligatione solvendi ejusmodi Pensionem: omnes enim Canonistæ, et Theologi protestantur, quod debent abesse quæcumque pacta, et conventiones, alias pensio esset simoniaca, et invalida, etc.

### §. 37.

Continua o mesmo Moderno Clericat. n. 33. e

34. declarando ainda mais, ut ibi — Hæc tamen Beneficialistarum doctrina circa hoc septimum requisitum eget declaratione; nam vel sumitur in reservatione Pensionis, quam facit Episcopus in resignationibus Beneficiorum coram se factis ad cœquandas fructus, aut causa concordiae ad dirimendas lites; vel etiam si Parocus senex, ac inhabilis factus renuntiet, et pro ejus sustentatione reservetur Pensio; et in his casibus, quia impossibile est impedire ne Partes inter se agant, et proponant de futura Pensionis reservatione; earum discursus, et propositione non causabit nullitatem, nec vitium simoniæ, quando ab eis non reducatur ad præcisam pactio nem, et obligationem; et totum negotium remittatur ad Episcopi arbitrium et auctoritatem, Ridolphin... Gig... Noal... Paris... Sanch... Gibalin... Ugolin... Torr... Bonacín., etc. Confira-se Barbos. de Jur. Eccles. L. 3. C. 15. a n. 161.